en la vía, tendido eléctrico de media tensión, y ductos sanitarios que conducen las aguas residuales 

7  

a una planta de tratamiento ya construida y aprobada mediante uno de los estudios mencionados, 

entre otros. La inversión aproximada para la ejecución de este proyecto se estima en Setecientos 

Setenta y Dos Mil Ciento Treinta y Un  Balboas (B/.772,131.00). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la actividad 

obras o proyecto. 

a. Características Físicas: 

Este sitio está caracterizado por ser un tipo de llanura casi plana con mínima pendiente, que antecede

[...]

Territorial (EOT) aprobado por el MIVIOT mediante la Resolución No 36-2024 de 11 de 

enero de 2024, que incluye estos terrenos y que se aporta en la siguientes páginas. 

4.7 Monto global de la inversión: 

La inversión estimada para el proyecto será de Setecientos Setenta y Dos Mil Ciento 

Treinta y Un Balboas (B/. 772,131.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con la actividad, obra o proyecto: 

El componente legal del proyecto se enmarca específicamente en los siguientes 

aspectos de la normativa panameña relacionada a este tipo de actividad: